



Mexicanske Gael García Bernal på Målløse Strand i

filmen *Old*. Foto: Netflix

## Velkommen til Målløse Strand – Vantro forsøgsdyr på strandtur i sandkorny gyser på Netflix



**Claus Ankersen**

**Redaktør, Kulturlisten**

STREAMING: Old

Gyserthriller, 109 minutter

Instruktør: M. Night Shyamalan

Medvirkende, bl.a.: Gael Garcia Bernal, Vicky Krepes, Abbey Lee og M. Night Himself

Kan ses på Netflix

Det eneste, man kan være rigtig sikker på, når man skal til at se en film af den indisk-amerikanske instruktør M. Night Shyamalan, er, at man ikke kan være sikker på noget. Det er umuligt at forudsige, om man skal se et mesterværk eller et makværk.

Sådan er det også med instruktøren-hvis-navn-ingen-nogensinde-har-udtalt-korrekt-s nyeste celluloidbarn, gyserthrilleren *Old*, som netop nu kan streames på Netflix. Shyamalan, som er døbt Manoj Nelliyyattu Shyamalan, har med filmen versioneret den schweiziske tegneserieroman *Sandcastle*.

I *Old* følger vi en lille gruppe rejsende, som – ups – pludselig er fanget på en afsidesliggende strand, hvor alle ældes med lynets hast. Mens de uheldige familiegrupper, som hver især kæmper med uhelbredelig sygdom, desperat forsøger at finde vejen væk, forsvinder livet med en hastighed på cirka to år i

timen. Børnehavebarnet bliver stor, ung, gravid og falder ned af en klippe, inden solen er gået ned første gang.

Slutningen skal ikke afsløres her, men kan du lide Manoj's film, er du godt tjent med *Old*, som giver stof til eftertanke i sensommerens Doomscolia. Selvfølgelig er de uheldige rejsende en slags uheldige forsøgsdyr, og naturligvis er affabel vantro langt ud af filmens tidevandsbølge det dominante psykologiske fællestræk. Velkommen til Målløse Strand.

Uanset om du bliver skræmt, underholdt eller sidder vantro tilbage, er *Old* ikke sådan lige at ryste af sig. Derfor skal du se den. Og så selvfølgelig fordi Shamalamylamanalaman, instruktøren med det umulige navn, selv glimrer i en overraskende birolle. Lad nu være med at google, men se filmen og se, om du kan gætte, hvem instruktøren spiller.